
UCHWAŁA NR XXXIX/238/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 
2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78522CCD-8FF4-42AD-B937-8E5F0F2A87D8. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w 2020 r. wyniosła 2804,64 Mg, tj. 

o 227,47 Mg więcej niż w roku 2019  (wzrost rok do roku o 8,82 %). Największy wzrost 

odbieranych odpadów w 2020 roku dotyczył odpadów z grupy 17 tj. zmieszanych odpadów 

z budowy, remontów, odpadów z betonu i gruzu z rozbiórek. W roku 2019 odebrano 55,38 Mg, 

w roku 2020 - 155,68 Mg - wzrost o 181,11 %. Głównym czynnikiem mającym wpływ na 

zwiększoną masę odebranych odpadów remontowo - budowlanych miał okres pandemii, w którym 

mieszkańcy przeprowadzali remonty na swoich nieruchomościach. Znacząco wzrosła masa 

odbieranych odpadów ulegających biodegradacji (w roku 2019 - 229,62 Mg; w roku 2020 - 333,78 

Mg - wzrost o 45,36 %).   

Według szacunków, w roku 2021 łączna masa odebranych odpadów będzie większa niż 

w roku 2020 i może przekroczyć 3000 Mg. W okresie od stycznia do października 2021 roku (10 

miesięcy) z terenu miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie odebrano łącznie 2507,5 Mg odpadów, 

z czego odpadów remontowo - budowlanych odebrano 132,116 Mg, odpadów ulegających 

biodegradacji 314,01 Mg. 

W związku ze znacznym wzrostem masy odbieranych odpadów komunalnych na 

przestrzeni ostatnich lat od właścicieli nieruchomości oraz z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, podjęcie niniejszej uchwały jest 

w pełni uzasadnione. 

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych w zakresie 

dotyczącym uchwał o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

podejmowanych przez rady gmin, uchwały te podlegają nadzorowi regionalnych izb 

obrachunkowych i nie stanowią one aktów prawa miejscowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78522CCD-8FF4-42AD-B937-8E5F0F2A87D8. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/238/21 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Identyfikator dokumentu 78522CCD-8FF4-42AD-B937-8E5F0F2A87D8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1964474499 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2021 08:30:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78522CCD-8FF4-42AD-B937-8E5F0F2A87D8. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

